CÂMARA
MUNICIPAL

' f r r  DE PAUDALHO
C *  4 *  F ” M l l i U  l O l g  c <  4  t  • « « . n A

CÂMARA MUNICIPAL DO PAUDALHO
Rua João Alfredo, 100-Centro -  Fone (0xx81) 3636-1306

CEP 55.825-000 CNPJ 08.860.181/0001-38

PORTARIA N° 142/2023

reginTeríSs1 e da ° âmara 06 Vereadores do Paudalho, no uso de suas atribuições legais e

df  adequaçáo da Câmara de Vereadores à Lei Geral de Proteçáo de Dados (LGPD), instituída pela Lei n° 13.709, de 14 de agosto de 2018;

Considerando a importância da proteção e privacidade dos dados pessoais dos cidadãos
geridos no ambito da Administração Pública Municipal; '

Considerando o teor do Ofício CT 001/2023, no sentido de recomendar a instituição da
presente Comissão, a fim de conferir maior efetividade aos trabalhos de adequação à Lei Geral
de Proteção de Dados, instalados;

RESOLVE:

Art. 1o Designar os seguintes servidores para compor a Comissão de Adequação à LGPD da
Câmara de Vereadores de Paudalho:

NOME MATRICULA
1) DOUGLAS CAVALCANTI DE LIMA 0183
2) IVAN OLIVEIRA DE MEDEIROS

CORREIA
0348

3) CARLOS ANTÔNIO GONÇALVES
DE CARVALHO

0366

Art. 2o Compete à Comissão de Adequação à LGPD:

I Elaborar e implementar em conjunto, o plano de adequação da Camara de Vereadores à
LGPD, incluindo a revisão e atualização das políticas, normas e procedimentos internos
necessários;
II. Promover o diálogo e a conscientização dos demais servidores sobre as disposições da
LGPD e as boas práticas de proteção de dados pessoais;

Rua João Alfredo, 100 -  centro
E-mail: contato@ camarapaudalho.pe.gov.br
55.825-000 -  PAUDALHO -  PERNAMBUCO

Fone (81) 3636-1306

mailto:contato@camarapaudalho.pe.gov.br

“ ™ -  « * * " * •  -  « »  .

relacionado °!Tproteçáo d e ^ a d ^ ^ s s o a i^  6 “ *  “ * * ■ * “ •

35 ateraÇáeS *  as malh° -  ■»—  relacionadas à

Art. 3o A Comissão de Adequação à LGPD será presidida por Douglas Cavalcanti de Lima
ocupante do cargo de Controlador Interno da Câmara Municipal. "

Art. 4o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CAMARA
MUNICIPAL
DE PAUDALHO

Paudalho, 18 de setembro de 2023

HERISTOW U0fWjYELY ARAGÃO VIEIRA
Presidente da Câm^tà de Vereadores de Paudalho

Rua Joio Alfredo, 100 -  centro
E-maü: contato@ camarapaudalho.pe.gov.br
55.825-000 -  PAUDALHO -  PERNAMBUCO

Fone (81} 3636-1306

mailto:contato@camarapaudalho.pe.gov.br